PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30 августа 2024 года
	№
	299
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа от 14 февраля 2022 года № 61

В целях уточнения отдельных положений и приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие
с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 14 февраля 2022 года № 61 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием туристкой инфраструктуры на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Для участия в отборе участник отбора в срок, установленный подпунктом 2 пункта 2.1 настоящего раздела, формирует заявку
в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» и представляет
в систему «Электронный бюджет» электронные копии (документов                          на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования) следующих документов:

1) копии учредительных документов (устава) с отметкой налогового органа о регистрации, заверенные подписью руководителя участника отбора или иного уполномоченного им лица и оттиском печати участника отбора (при ее наличии);

2) копии документов, подтверждающих полномочия представителя участника отбора, или договор, в том числе договор между представителем
и представляемым, между представляемым и третьим лицом, либо решение собрания, в котором содержатся соответствующие полномочия, если иное не установлено законом или не противоречит существу отношений;

3) согласие на публикацию (размещение) сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и осуществление проверок                          по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, подписанное руководителем участника отбора или иным уполномоченным им лицом
и оттиском печати участника отбора (при ее наличии);

4) заверение о соответствии требованиям по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, подписанное руководителем участника отбора (иным уполномоченным им лицом) и оттиском печати участника отбора (при ее наличии);

5) обязательство о выполнении условий предоставления субсидии по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

6) банковские реквизиты российской кредитной организации
и расчетный счет участника отбора, на который в случае принятия решения
о предоставлении субсидии осуществляется перечисления субсидии
(в произвольной форме), заверенные подписью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица и оттиском печати участника отбора (при ее наличии);

7) справка о наличии у участника отбора положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента по форме, утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы от 30 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1128@, выданная налоговым органом по состоянию на любую дату в течение 20 календарных дней, предшествующих дате подачи заявки участником отбора;

8) проект, заверенный подписью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица и оттиском печати участника отбора (при ее наличии), содержащий следующую информацию:

наименование проекта и местоположение земельного участка,                          на котором планируется его реализация;

сроки реализации проекта;

количество номеров (одна или несколько жилых комнат и (или) помещений, соединенных между собой и оснащенных индивидуальным туалетом, умывальником и душем) в модульных некапитальных средствах размещения, предполагаемых к созданию в рамках проекта;

размер потребности в субсидии (с финансово-экономическим обоснованием заявленного размера субсидии);

сведения о наличии на земельном участке, на котором планируется реализация проекта, модульных некапитальных объектов водоснабжения
и водоотведения, связи, энергоснабжения и газоснабжения, благоустройства общественных пространств, а также сведения об очистных сооружениях, подъездных автомобильных дорогах, берегозащитных
и пляжеудерживающих сооружениях, проведенных работах
по дноуглублению и берегоукреплению (при наличии);

сведения о наличии на земельном участке, на котором планируется реализация проекта, или прилегающих к нему земельных участках объектов общественного питания, туристского показа и посещения, торговли и других объектов, относящихся к организациям, осуществляющим деятельность
в соответствии с видами деятельности по собирательной классификации группировке видов экономической деятельности «Туризм» на основе Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (при наличии);

сведения о планируемом расположении модульных некапитальных строений на территории земельного участка, на котором планируется реализация проекта.»;

в абзаце втором пункта 2.4 слова «указанные в подпунктах 1-9 пункта 2.3 настоящего раздела» заменить словами «указанные в подпунктах 1-8 пункта 2.3 настоящего раздела»;

в абзаце десятом подпункта 2 пункта 2.11 слова «указанного
в подпункте 8 пункта 2.3» заменить словами «указанного в подпункте 7 пункта 2.3»;

2) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

абзац восьмой пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«V – объем средств, предусмотренных на мероприятие в текущем финансовом году, рублей;»;

в абзаце первом пункта 3.10 слова «в соответствии с Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом Минфина России
от 29 сентября 2021 года № 138н» заменить словами «в соответствии
с Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом Минфина России
от 27 апреля 2024 года № 53н».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа
(Мартынюк Е.Г.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов